
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr310 
av Ingela Mårtensson m.fl. (fp) 
Göteborgs museer 

Etnografiska museet i Göteborg är unikt inte bara i Sverige utan i världen. 

Professor Erland Nordenskjöld, som var chef för museet under åren 1913-

32, var den ledande antropologen på sin tid i Sverige och gjorde museet i 

Göteborg till en av de största institutionerna av detta slag i världen. Detta 

bekräftas i H R Hayes bok "An Informal History of Social Anthropology". 

Nordenskjölds efterträdare har fullföljt hans arbete, vilket lett till att et

nografiska museet i Göteborg fortfarande är internationellt känt för sina ur 

vetenskaplig synpunkt mycket intressanta samlingar, framför allt från Syd

amerika. På museet finns dokumentation och föremål från indiankulturer 

som nu är helt försvunna. 

Det är ett kommunalt museum. som genom tiderna fått ett etnografiskt 

material av världsklass. Samlingarna räknar drygt JOO 000 föremål. varav 

mer än 65 procent från Latinamerika, 13 från Afrika och 7 procent från Indo

nesien. 

Från Sydamerika finns ett omfattande arkeologiskt material, bl.a. drygt 

l 200 textilier från förcolumbiansk tid. De mest kända är de s.k. Paracas

textilierna från Peru. som är cirka 2 500 år gamla. De anses av specialister 

som de kvalitativt sett kanske förnämsta i världen och röner också intresse 

därefter. Dessa textilier är varken tillfredsställande utställda eller magasine

rade. 

Etnografiska museet bör såväl som dess motsvarighet i Stockholm betrak

tas som riksmuseum. De kompletterar varandra och utgör tillsammans ett 

riksintresse. Därför föreslår vi att kulturrådet får i uppdrag att se över möj

ligheterna att omvandla etnografiska museet från kommunalt museum till 

riksmuseum. 

Göteborg har även andra museer av riksintresse. t ex Röhsska museet som 

bör få högre statliga anslag. Röhsska museet har en förnämlig samling bruks

konst och dekorativ konst, som belyser riktningar och tendenser inom sam

tida konsthantverk och konstindustri. 

Vi föreslår att Göteborgs museer får 20 extra grundbelopp, dvs. 2,2 milj. 

kr. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om etnografiska museet i Göteborg. 

2. att riksdagen till anslaget Bidrag till regionala museer (G 34) för 

budgetåret 1990/91 anvisar ett belopp som motsvarar ytterligare 20 

grundbelopp utöver vad regeringen föreslagit. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Inge/a Mårtensson (fp) 

Kerstin Ekman (fp) Erling Bager (fp) 

Mot. 1989/90 

Kr310 
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